ПРОЕКТ
МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
.07.2018                                                                                                                               №
д.Надежда
Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их
осуществление, на территории муниципального образования
Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
        В целях обеспечения открытости и доступности сведений муниципального образования Моторское сельское поселение, а также в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Устава Моторского сельского поселения, Моторская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района  Кировской области согласно приложению №1.
2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области согласно приложению №2.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Моторского сельского поселения  в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Моторской
 сельской Думы                                                                                       В.А.Федорко

Глава Моторского
сельского поселения                                                                               В.А.Федорко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Моторской
сельской Думы
от  .07.2018 №

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления, уполномоченных на их
осуществление, на территории муниципального образования
Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области (далее – Перечень).
1.3. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области (далее - администрация Моторского сельского поселения).

2. Ведение Перечня
2.1. В Перечень включается следующая информация:
наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования;
наименование должности лица, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов администрации Моторского сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
2.2.   Внесение изменений и дополнений в Перечень утверждается постановлением администрации поселения на основании сведений, представляемых должностными лицами администрации, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, в течение 10 дней со дня принятия (издания) правового акта.
2.3. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены на:
включение в Перечень видов муниципального контроля;
исключение из перечня внесенных в него видов муниципального контроля;
корректировку (изменение, дополнение, удаление) иной информации, включенной в Перечень, в том числе о должностных лицах, уполномоченных на проведение муниципального контроля, о нормативных правовых актах, регулирующих порядок проведения контроля.
  2.4. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность, направляемых предложений по актуализации Перечня несут должностные лица, осуществляющие муниципальный контроль.
  2.5. Администрация поселения в срок не более 30 дней рассматривает представленные предложения по актуализации Перечня и осуществляет соответствующую корректировку.
  2.6. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной и размещается на официальном сайте Моторского сельского поселения в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к Порядку
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Моторского сельского поселения Кильмезского района Кировской области
	Наименование должностного лица администрации поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля